בהמשך הדברים השתדלתי לעמוד, **במסגרת תולדותיו ומשנתו של רבי נפתלי הכהן כ"ץ, על היסודות החסידיים, אמונות ודיעות, מגמות חברתיות ויחסי איש לרעהו, שקדמו לרבי ישראל הבעש"ט ואשר שוקעו בבניינה הרעיוני-חברתי של החסידות.**

חוליה זאת התופסת תקופה של כששים שנה, משנת המשבר בכשלון תנועת השבתאות (1666 - תכ"ו) ועד לתחילת פעולתו של הבעש"ט (1720 - ת"פ), טרם בדקוה ומיצוה ההיסטוריונים מבחינת מגמות חברתיות ושאיפות רוחניות, כנושאת בחובה את גרעיניה של תנועת החסידות. במדה שעשו זאת, במעמדם על הקשר שבין שרידי השבתאות לבין תנועת החסידות¹; הרי עמדו בעיקר על הצדדים השליליים, על

הזעזועים וההרס החברתי שהחלו בתקופה זאת ושארף הם, ללא ספק, שמשו רקע לצמיחת החסידות וגידולה.

לפי דיעה אחת (עיר תהלה עמ' 107) ירש את מקום זקנו ר"נ הכהן מלובלין ויותר מסתבר שנסע כנציג אוסטרהא.

²⁵ הרב רבי ישעיה ב"ר שפטיל הורביץ, שנפטר כנראה בשנת תמ"ח, שהרי לפ"ד פרלס במאמר הנ"ל (xiv MWJG, ע' 92, הערה 23) נקבעה בפנקס הקהלה בשנת 1689 (תמ"ט) החלטה על תשלום פנסיה לאלמנתו של הרב המנוח.

²⁶ אנו מוצאים זמנים שונים לבואו בתור רב לפוזנא. ב"כלילת יופי". (עמ' 3) נאמר כי נתקבל לפוזנא בתנ"ב (מובא בשה"ז עמ' 14 הערה יז). וחולק עליו בעל שה"ז כי הרי בתנ"א כבר הסכים שם ע"ס ילקוט דוד ופרלס שם, כתב כי בא בתמ"ט לפוזנא. אולם.

ואופיינית היא התעודה משנת תכ"ו המובאת מתוך פנקס הקהילה במאמרו של פרלס על חיי היהודים בפוזן (MWGJ כרך יד, ע' 87): "וגם לא יקבלו אב"ד שיש לו צדדים בקהלתנו או אחד מבני עמנו כפי תקנה ישנה וגם שלא לקבל אב"ד בשביל רבוי הכסף שיש לו ושלא לקבל שום אדם מתנה מעות או שוחד דברים". [תקנות כיו"ב היו בקהילות שונות].

ספר בית רחל, שירים ופזמונים שונים שחבר לכל מאורעות חייו.⁴³

כעבור חמש שנים לישיבתו בפד"מ באהו אסון בלתי צפוי. ב-17 ינואר 1711 (תע"א) פרצה שריפה גדולה בפראנקפורט שהבעירה את כל הרובע היהודי⁴⁴, האש יצאה מביתו והוא נאסר כי חשדו בו בהשבעותיו הקבליות גרם לאש⁴⁵. לאחר תלאות רבות שוחרר ממעצרו⁴⁶ ונסע לפראג, לביתו של חובב הספרים ומוקיר רבן הידוע **רבי דוד אופנהיים**⁴⁷.